CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | www.riopreto.sp.leg.br

Cb. Julio Donizete – Vereador PSD
Rua Silva Jardim, 3357 Centro, CEP 15010-060 – São José do Rio Preto (SP)
tel. (17) 3214-7760/3214-7761
Sozinho vou mais rápido, juntos vamos mais longe!

Ata de Reunião Nº 14/2024

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DO EMPREGO E DO TRABALHO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

Resolução: nº 1223/2018, artigo 55, inciso VI

Membros: Ver. Julio Donizete, Ver. Fábio Marcondes, Ver. Odélio Chaves

Tendo em vista o projeto de Resolução nº 1.223/2018, de 17 de outubro de 2018,
autoria do Ver. Marco Rillo, que determina que toda Comissão Permanente desta
Casa, tem que promover reuniões semestrais, composta pela maioria de seus
membros, para elaboração de relatório de atividades realizadas no período. Por esta
razão, aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às
treze horas, a Comissão Permanente do Emprego e do Trabalho, se reuniu com a
presença do Presidente Ver. Julio Donizete e dos membros, Vereador Rossini Diniz e o
Vereador Odélio Chaves, no gabinete do Ver Julio Donizete. Na oportunidade foi
deliberado a respeito das ações da comissão, quanto a análise e pareceres de projeto,
acompanhamento de políticas públicas voltadas a geração e manutenção de
empregos. Foi analisado o Projeto de Lei 213/23 que “Dispõe sobre a criação do Selo
“Empresa Amiga dos Autistas" ás empresas que adotem políticas internas de inserção
no mercado de trabalho de pessoas com transtorno do Espectro Autista (TEA), e/ou
contribuam com projetos e ações na promoção de sua inclusão no mercado de
trabalho; o mesmo teve o parecer favorável, o vereador licenciado Fabio Marcondes
retornou ao cargo em 27/05/2024 e passa a subscrever os atos praticados nesta
comissão pelo vereador Rossini Diniz. O relatório de atividades realizadas no período
se faz devida regular e permanente disponível no Banco de dados do Sistema
Legislativo de informação, com acesso interno pelo Sistema Siave/Siscam e externo
pelo Portal de Internet da Casa de Leis. Nada mais ser registrado, depois de lida e
acordada, será assinada por quem de direito. São José do Rio Preto, SP, aos vinte dias
do mês de junho de dois mil e vinte e três.

São José do Rio Preto - SP, 27 de junho de 2024

     Ver. Cb. Julio Donizete                                                        Vereador Rossini Diniz (subscrito
pelo Vereador Fábio Marcondes)

                     Presidente                                                                                        Membro

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | www.riopreto.sp.leg.br

Cb. Julio Donizete – Vereador PSD
Rua Silva Jardim, 3357 Centro, CEP 15010-060 – São José do Rio Preto (SP)
tel. (17) 3214-7760/3214-7761
Sozinho vou mais rápido, juntos vamos mais longe!

Vereador Odélio Chaves
Membro

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Rio Preto. Para verificar as assinaturas,
clique no link:  https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SZ3906B34V3T4799, ou vá até o site
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: SZ39-06B3-4V3T-4799

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 1 de julho de 2024

3

Assinaturas Digitais

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SZ3906B34V3T4799
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SZ3906B34V3T4799
		2024-07-01T09:21:14-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2024-07-01T09:45:54-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura